АДМИНИСТРАЦИЯ КАМЧАТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 сентября 2002 года N 412

О КРАСНОЙ КНИГЕ КАМЧАТСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии со статьей 6 Федерального закона "Об охране окружающей среды" от

10.01.2002 года N 7-ФЗ и статьей 6 Закона Камчатской области "О животном мире

Камчатской области" от 28.05.1999 г. N 51

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Учредить с 1.01.2003 года Красную книгу Камчатской области.

2. Поручить ведение Красной книги Камчатской области управлению природных ресурсов

и охраны окружающей среды администрации Камчатской области.

3. Финансирование работ, связанных с ведением и периодическим изданием Красной

книги Камчатской области, производится из средств областного бюджета, направляемых

на природоохранные мероприятия.

4. Управлению природных ресурсов и охраны окружающей среды администрации

Камчатской области:

- в срок до 1.10.2002 года произвести расчеты дополнительных средств из областного

бюджета, необходимых для ведения и издания Красной книги Камчатской области;

- подготовить предложения по финансированию в проект закона Камчатской области "Об

областном бюджете на 2003 год" в части финансирования работ по ведению Красной

книги Камчатской области.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

губернатора - начальника управления природных ресурсов и охраны окружающей среды

администрации Камчатской области Рыбака В. И.

Первый заместитель губернатора

Камчатской области

В.В.ГРИБКОВ